УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ t>S ' 0 5. №  Ц Э_
станица Динская

О прохождении учебных сборов обучающимися
(юношами) 10-х классов образовательных организаций

Динского района в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением главы
администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 г. № 701
«Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом
воспитании допризывной молодежи Краснодарского края», во исполнение
приказа Минобороны Российской Федерации и Министерства образования и
науки Российской Федерции от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении
Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной
службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего
образования, образовательных учреждениях начального профессионального и
среднего профессионального образования и учебных пунктах», в целях
совершенствования морально-психологической, физической и специальной
допризывной подготовки обучающихся (юношей) образовательных
организаций Динского района, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение учебных сборов с обучающимися (юношами)
10 классов общеобразовательных организаций (допущенных по состоянию
здоровья) по дополнительной общеразвивающей программе «Основы военной
службы» в Г осударственном казенном учреждении дополнительного
образования Краснодарского края «Военно-патриотический центр «Патриот»
имени Героя Российской Федерации, генерала армии Казанцева В.Г.» в период
с 15.09.2024 г. по 20.09.2024 г.

2. Руководителям образовательных организаций №№ 3, 5, 6, 10, 13, 20, 21,
26,30,34,37,38,39,53:

2.1. обеспечить участие всех юношей 10 классов в прохождении учебных
сборов согласно квоте (прилагается);

2.2. подготовить всю необходимую документацию для зачисления
поступающих на обучение по дополнительной общеразвивающей программе
«Основы военной службы» (прилагается);

2.3. обеспечить заключение договоров на предоставление
образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе
«Основы военной службы» (прилагается);

2.4. организовать контроль за наличием личных вещей у обучающихся
согласно списку (прилагается);

2.5. обеспечить контроль наличия и предоставления в Центр «Патриот»
необходимого пакета документов для прохождения учебных сборов;

2.6. для прохождения учебных сборов обеспечить регистрацию
обучающихся (юношей 10 классов) в АИС «Навигатор» (ссылка будет
направлена позже);

2.7. предоставить в управление образования (Савкиной А.В.) списки
обучающихся, направляемых в ГКУДО КК «Военно-патриотический центр
«Патриот» имени Героя Российской Федерации генерала армии Казанцева В.
Г.», информация о размере форменной одежды участников сборов согласно
формам (стр. 14, 17 приложения);

3. Заместителю директора МКУ ЦПО МО Динской район Гусеву О.А.
обеспечить 15.09.2024г. безопасный подвоз участников учебных сборов к месту
проведения сборов (заезд после 15.00) и обратно 20.09.2024 г. (в 15.00 ч).

4. Назначить сопровождающим делегации обучающихся к месту
проведения сборов и обратно заместителей директоров по ВР, преподавателей-
организаторов ОБЖ.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Количество обучающихся (юношей) 10 классов общеобразовательных
организаций для прохождения учебных сборов

оо Количество
юношей

МАОУ СОШ №3 14
МАОУ СОШ №5 10
МАОУ СОШ №6 8

МАОУ СОШ №10 15
МБОУ СОШ №13 4
МАОУ СОШ №20 15
МАОУ СОШ №21 5

БОУ СОШ №26 1
МАОУ СОШ №30 19
МАОУ СОШ №34 13
МАОУ СОШ №37 4
МБОУ СОШ №38 5
МАОУ СОШ №39 4
МБОУ СОШ №53 3

ИТОГО 120

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от £А09. 2024 г. № 3<Р9

«О прохождении учебных сборов обучающихся (юношей)
10-х классов образовательных организаций
Динского района в 2024-2025 учебном году»

Проект приказа разработан и внесён: А.В.Савкина

Согласовано:

Ведущий специалист
управления образования О. А. Чубарева